ccnenoBaHMA aKTUBHOC TN
yKpanHcKou ayautopun ViIHTepHeTt

Hos6pb 2010

CopeprkaHune

Ayontopus

PervioHbi

MNpoBavgepbl

bpay3epbl

Onepa LNOHHbIE CNCTEMDI

JKpaHHble pa3peLleHuns

Ymncno usetoB

[lonckoBble cuctembl

= O 0O N OO0 un » W N

NHpopmauma

My6nunkauma n BcAkoe ny6nmyHoe NCnonb3oBaHne pe3ynbTaToB
NccnenoBaHMA paspeLLeHo TONbKO NPY YCTIOBUN ABHOTO
YyNOMUHaHUA NCTOYHMKa http://top.i.ua
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Ayputopusa
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95007000 |
974007000 | ——
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FT200T000 -
371907000 f
371007000 f
370507000 f
370007000 f

279507000

zraoooon L

MecauHasa ayantopua yKpanHckon cetn iHtepHet
3a HoAOpb cocTaBuna 9'684'196 nonb3oBaTenNen.

B Hepento B cpeaHeM HacunTbiBanocCb 5'855'722
YHUKasbHbIX NONb3oBaTenen, a B CyTkun 2'496'517 .

Mpn aTOM AfpO ayauTopum cocTasuno 3'173'253 B mecaAu,
o cpaBHeHUIO C NpeapIay WM MecAauem
AQPO ayauTopumn ysenmnuminocb Ha 11%.

HOs16pb 2010

Puc. 1. JuHamuka aydumopuu
YKpauHckou cemu VIHmepHem
8 0myemHoM nepuode

Puc. 2. JuHamuka adpa
ayoumopuu yKpauHckol cemu
WMIHmepHem 8 omyemHom
nepuode

Adopo ayoumopuu. MNons3oeamenu,
Komopble 3a nocsie0HUe Yemeipe
Hedesu 3axo0unu Ha catim xoms
661 paz e Hedeso. Eciiu 8 00Hy

U3 3mux Yemelpex Heoeslb
nosib308amerib He nocewasn caim,
mo oH He 8x00Um 8 90po

2310
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Pez uoHebli

21.36%

O 0 N o0 Uu b~ W N

11
12
13
14
15

33.63%

™~ AT

Knes
[HenponeTpoBcK
LoHeLk

JlbBOB

XapbKoB

Opecca

JlyraHck

Kpbim
3anopoxbe
MonTtaBa
Hikonaes
Yepkaccol
MBaHo-QpaHKOBCK
ByvHHMUA

Cymbl

HoA6pb 2010

25.74%

" 6.12%
6.18%

MNonb3oBaTenen
3'256'705
2'068'456

675'102
598'510
593'031
516'689
366'289
302'333
179'636
141'032
123'304
100'154

95'674

80'935

76'597

Knes (33.6%)
JHenponeTpoeck (21.4%)
HAoHeuk (7.0%)

NeBoE (B.2%)

XapbkoBs (6.1%)

Mpovve (25.7%)

Honsa OnHammnka
33.63% -0.73%
21.36% +0.10%
6.97% -0.15%
6.18% +0.03%
6.12% +0.64%
5.34% +0.24%
3.78% -0.06%
3.12% -0.05%
1.85% -0.03%
1.46% -0.01%
1.27% +0.01%
1.03% -0.00%
0.99% +0.01%
0.84% +0.02%
0.79% -0.01%
3us10
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[lpoBavigepbl

5.36%

3.35%
2.67%

2.48%

O 0 N o0 Uu b~ W N

11
12
13
14
15

27.37%

o877 %

Ukrtelecom

Volia

Golden Telecom
Vega

Kyivstar GSM
PeopleNet

umc
Intertelecom
DataGroup
UARNet Lviv
TeNeT Networking Centre Od
TpwonaH
WildPark
FreeNet ISP
Airbites

HOs16pb 2010

MNonb3oBaTenen
2'650'121
519'236
324'043
259'037
239'954
232'910
204'987
180'008
116'553
114'595
98'944
83'840
69'449
64'657
61'539

Ukrtelecom (27.4%)
Volia (5.4%)

Golden Telecom (3.3%)
Vega (2.7%)

Kyivstar GSM (2.5%)
MNpoune (58.8%)

Honsa OnHammnka
27.37% +0.04%
5.36% +0.40%
3.35% +0.05%
2.67% -0.05%
2.48% -0.01%
2.41% -0.08%
2.12% -0.16%
1.86% -0.11%
1.20% -0.03%
1.18% -0.02%
1.02% -0.01%
0.87% +0.08%
0.72% -0.04%
0.67% -0.02%
0.64% 0.00%
4 y310
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bpay3epbl

26.04%
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27.88%

Firefox 3.x

Opera 10.x

MS Internet Explorer 8.x
MS Internet Explorer 7.x
Chrome

MS Internet Explorer 6.x
Opera 9.x

Netscape Navigator
Safari

Firefox 2.x

Firefox 4.x

MS Internet Explorer 9.x
Opera 11.x

Mozilla

Firefox 1.x

HoA6pb 2010

14.43%

844 %

8.74%

[ Firefox 3.2 (27.99%)
B Opera 10x(26.0%)
B M5 Internet Explorer B.x (14.5%)
M MS Internet Explorer 7.x (8.7%)
M Chrome (B.4%)
Mpovwe (14.4%)
lMonb3oBaTenen Honsa OnHammnka
2'699'667 27.88% +0.27%
2'522'183 26.04% +0.34%
1'401'562 14.47% +0.12%
845'942 8.74% -0.61%
817'815 8.44% +0.19%
582'038 6.01% -0.47%
465'483 4.81% -0.62%
95'487 0.99% +0.72%
91'280 0.94% -0.04%
64'476 0.67% -0.03%
24'740 0.26% +0.04%
16'258 0.17% +0.02%
13'672 0.14% +0.11%
11'544 0.12% -0.01%
9'844 0.10% -0.01%
5w0
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OnepaunioHHble CUCTEMDI

74.80%
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MS Windows XP
MS Windows 7

MS Windows Vista
Linux

MS Windows 2003
Symbian

MS Windows 2000
Macintosh

i0S

MS Windows 98
Android

Mpoune

Windows Mobile/CE
J2ME/MIDP

HoA6pb 2010

2.04%

0.50%

0.78%
3.68%

18.11%

B MS Windows XP (74.9%)
B MS Windows 7 (18.1%)
B M5 Windows Vista (3.7%)
B Linux(0.8%)
M ME Windows 2003 (0.5%)
Mpo4ve (2.0%)
lMonb3oBaTenen Honsa OnHammnka
7'253'064 74.90% -1.16%
1'753'957 18.11% +1.34%
356'097 3.68% -0.17%
75'851 0.78% +0.01%
47'997 0.50% -0.02%
46'977 0.49% -0.01%
43'966 0.45% -0.02%
38'712 0.40% 0.00%
22'519 0.23% +0.03%
15'170 0.16% -0.01%
9'650 0.10% +0.02%
16'737 0.17% -0.01%
3'185 0.03% -0.00%
314 0.00% 0.00%
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DKpPaHHble pa3peLleHnd

22.08%
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11
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15

23.26%
235.99%
13.11% - ee 7 758

MNonb3oBaTenen
1024x768 2'252'590
1280x1024 2'138'480
1280x800 1'269'172
1366x768 756'403
1440x900 750'748
1680x1050 625'406
Mpoune 365'317
1152x864 294'409
1920x1080 245'507
1280x960 184'623
1600x900 131'984
1360x768 129'704
1280x768 120'366
800x600 116'701
1024x600 112'588

HoA6pb 2010

1024768 (23.3%)
1280x1024 (22.1%)
1280%8B00 {13.1%)
1366xT 68 (7.8%)
1440x900 (7.8%)

Mpouwe (26.0%)

Honsa OnHammnka
23.26% -0.51%
22.08% -0.35%
13.11% -0.23%
7.81% +100.00%
7.75% -0.03%
6.46% -0.06%
3.77% -11.32%
3.04% -0.06%
2.54% +0.23%
1.91% -0.03%
1.36% +100.00%
1.34% +100.00%
1.24% +0.02%
121% -0.04%
1.16% +100.00%
7 w310
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Yncno ugeTtoB

0.33%
0.03%
312%
74 34%
22.19%
1 32 bit per pixel
2 24 bit per pixel
3 16 bit per pixel
4 Mpoune
5 8 bit per pixel

HoA6pb 2010

lMonb3oBaTenen
7'198'960

2'149'293

302'001

31'484

2'458

32 bit per pixel (V4.3%)
24 bit per pixel (22.2%)
16 bit per pixel (3.1%)

8 bit per pixel (0.0%)
Mpouve (0.3%)

Honsa OnHammnka

74.34% -0.77%

22.19% +0.80%

3.12% -0.06%

0.33% +0.03%

0.03% 0.00%
8 us 10
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[loncKkoBble CCTeMbl
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Google

Yandex search
Meta search
search.ukr.net
mail.ru search
www.bing.com
search.conduit.com
search.icq.com
images.yandex.ru
Rambler search
search.qip.ru
Nigma search
video.yandex.ru
search.i.ua

Yahoo

HoA6pb 2010

2.87T%

1.48%
1.72%
2.16%

21.71%

lMonb3oBaTenen
105'530'263
32'704'135
3'246'153
2'593'553
2'228'055
765'974
759'818
647'503
474'972
466'729
300'589
273200
186'055
180212
134'537

Google (70.1%)
Yandex search (21.7%)
Meta search (2.2%)
search.ukr.net (1.7%)
mail.ru search {1.5%)

Mpoune (2.9%)

Hona
70.06%
21.71%
2.16%
1.72%
1.48%
0.51%
0.50%
0.43%
0.32%
0.31%
0.20%
0.18%
0.12%
0.12%
0.09%

9us10

OnHammnka
-0.13%
-0.00%
-0.02%
+0.05%
+0.04%
-0.00%
+0.02%
-0.00%
+0.03%
-0.02%
-0.02%
-0.01%
+0.03%
+0.04%
0.00%
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NHdopmaumsa

JlaHHble ans aHanm3a cobpaHbl HA OCHOBE CUYETUMKOB
nocewaemocTtun noptana l.UA.

MNonb3oBaTenem, B KOHTEKCTE NCCNeAOBaHWA, CYMTAETCA
bpay3ep, KOTOPbIM NONb3YeTCA YENOBEK HA OLHOM
YyCTPONCTBE. YHUKANbHbIN 6pay3ep ngeHTuonumpyeTca ¢
MOMOLL b0 aBTOMATUYECKM YCTAaHOBIEHHOIO Ha HEro
cookie ¢anna.

My6nunkauma n Bcakoe nybnmyHoe Ncnonb3oBaHme
pe3ynbTaTOB UCC/IeAOBAHNA Pa3 PeLLEHO TOMbKO Npu
yCNOBWM YNOMUHAHWA UCTOYHMKA:

http://top.i.ua

MpeanoeHra n BOMpoCbl OTHOCUTESNIbHO UCCIel0OBaHNA
MOXXHO 3a/jaBaTb Mo agpecy
http://help.i.ua/feedback

HOs16pb 2010
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